
OGGETTO: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 2 POMPE 
“ROTAFLOW 2”. IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 124.000,00, OLTRE 
IVA 22% (EURO 151.280,00, IVA 22% INCLUSA).

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che, con nota del Servizio Perfusione del 23.08.2023 – preceduta da parere 
favorevole del direttore della SC Anestesia e rianimazione 2 e del direttore della SC 
Cardiochirurgia nonché del direttore della SC Ingegneria clinica e della SC Direzione medica 
– è stata richiesta la fornitura di due pompe “Rotaflow 2”, che si sostanziano in un sistema 
per il supporto cardio-polmonare al fine di azionare, controllare e monitorare una circolazione 
extracorporea;
Rilevato che, con mail del 05.09.2023, la SC Ingegneria clinica ha segnalato, quale società 
per la fornitura delle apparecchiature di cui sopra, la Getinge Italia s.r.l. (P.I. 03992220966) 
di Cinisello Balsamo (MI), per le seguenti motivazioni: 
- uniformità di fornitura con altre pompe esistenti presso la presente ASST;
- garanzia di continuità operativa nella SC Cardiochirurgia;
- risparmi nelle scorte di materiale necessario all’uso;
Evidenziato che:
- pertanto, in data 25.09.2023, è stata inviata una richiesta di offerta (P.G. n. 60906/23) alla 

società Getinge Italia s.r.l.;
- in pari data è stata quindi attivata, tramite piattaforma telematica SinTel con ID n. 

174453915, la relativa procedura di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. b), del 
d.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di due pompe “Rotaflow 2”, per un importo complessivo 
presunto (base d’asta) non superiore ad € 124.000,00, oltre IVA 22%;

Considerato che, entro il termine perentorio – fissato il 02.10.2023 alle ore 18.00 – la 
Getinge Italia s.r.l. ha presentato un’offerta economica complessiva pari ad € 124.000,00, 
IVA 22% esclusa (€ 151.280,00, IVA 22% inclusa);
Rilevato che con @mail del 03.10.2023 è stata inviata la documentazione di cui sopra alla 
SC Ingegneria clinica, la quale in pari data ha ritenuto l’offerta valida e congrua;
Precisato che, alla luce di quanto sopra riferito, il responsabile unico del progetto ha deciso 
di disporre l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto concernente l’affidamento della 



fornitura delle due apparecchiature di cui si tratta a favore della Getinge Italia s.r.l., per 
l’importo complessivo di € 124.000,00, IVA 22% esclusa (€ 151.280,00, IVA 22% inclusa);
Dato atto che l’onere complessivo per la procedura di affidamento diretto in oggetto, pari ad 
€ 124.000,00 IVA 22% esclusa (€ 151.280,00, IVA 22% inclusa), trova copertura sulla 
autorizzazione n. 773 sub 1 “Riserva plusvalenza da reinvestire da vendita immobili via 
Mancini n. 6 Pesaro, via Porpora n. 152 Milano, via Juvara n. 12 Milano – Fondo vincolato a 
SC Cardiochirurgia” del bilancio di competenza, come di seguito:

N. autorizzazione/anno N. sub autorizzazione Importo complessivo
(IVA 22% inclusa)

773/2023 1 € 151.280,00

DETERMINA

1. di aggiudicare, per l’effetto, l’appalto concernente l’affidamento della fornitura di due 
pompe “Rotaflow 2” alla società Getinge Italia s.r.l., per l’importo complessivo di € 
124.000,00, IVA 22% esclusa (€ 151.280,00, IVA 22% inclusa);

2. di prendere atto che:
a) la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti prescritti ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/2023;
b) nel caso di specie, a norma dell’art. 18, comma 3, lett. d) del menzionato decreto, la 

stipula del contratto avrà luogo senza l’applicazione di alcun termine dilatorio;
c) l’onere complessivo per il suindicato affidamento diretto ammonta ad € 124.000,00, 

IVA 22% esclusa (€ 151.280,00, IVA 22% inclusa);
d) l’onere complessivo per la procedura di affidamento diretto in oggetto, pari ad € 

124.000,00 IVA 22% esclusa (€ 151.280,00, IVA 22% inclusa), trova copertura sulla 
autorizzazione n. 773 sub 1 “Riserva plusvalenza da reinvestire da vendita immobili 
via Mancini n. 6 Pesaro, via Porpora n. 152 Milano, via Juvara n. 12 Milano – Fondo 
vincolato a SC Cardiochirurgia” del bilancio di competenza, come di seguito:

N. autorizzazione/anno N. sub autorizzazione Importo complessivo
(IVA 22% inclusa)

773/2023 1 € 151.280,00

3. di procedere, quindi, alla stipula del relativo contratto di appalto con la sopracitata società 
aggiudicataria, mediante scrittura privata, in modalità elettronica, secondo il disposto 
dell’art. 18, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023;

4. di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ai sensi degli artt. 115 
e 116 del d.lgs. n. 36/2023, il Dirigente della SC Ingegneria clinica, per il quale si è 
proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di 
interesse in capo allo stesso.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Cattaneo Veronica
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 703/23)

Oggetto: ESITO AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 2 POMPE “ROTAFLOW 2”. IMPORTO 
COMPLESSIVO: EURO 124.000,00, OLTRE IVA 22% (EURO 151.280,00, IVA 22% INCLUSA).

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 09/10/2023 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☐   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☒   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

 773/2023 1 X  € 151.280,00 

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☒   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 09/10/2023 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche  773/2023 1 € 151.280,00 

     

     

     

Bergamo, 09/10/2023 Il Direttore

Dr.ssa Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-10-11T07:48:13+0000




